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COMUNICADO

Informamos que, por erro material, constou no Edital n® 14/2026 a previsao do cargo de
Assistente Administrativo. Assim, fica anulada a sele¢do para o referido cargo.

Desta forma, fica reaberto o periodo de inscrigdes para todos os interessados até 06/02/2026,
mantendo-se validas as inscri¢des ja realizadas para os demais cargos (Apoio Técnico e

Instrutor de Modalidade).

As demais disposi¢des do edital permanecem inalteradas.

DATAS
20/01/2026
06/02/2026
10/02/2026
11/02/2026
13/02/2026

19/02/2026

20/02/2026

23/02/2026
24/02 a 27/02/2026
02/03/2026
03/03/2026
04/03/2026

05/03/2026

Cronograma Atualizado

ACOES
Lancamento do Edital
Encerramento das Inscri¢oes
Homologacao de Inscri¢des
Interposi¢do de Recursos a Homologagao das Inscrigoes
Analise dos Recursos
Avalia¢ao dos memoriais descritivos e curriculos

Interposic@o de Recursos a avaliagdo de memoriais e
curriculos

Analise dos Recursos
Realizagdo das entrevistas
Resultado preliminar dos selecionados
Interposi¢@o de Recursos
Analise dos Recursos

Resultado Final



GOVERNO FEDERAL

PROEXT UFRRJ MINISTERIO DA “ rl
Pré-Reitoria de UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL EDUCAGAO B [l

3 DO RIO DE JANEIRO = G
Extensao UNIAO E RECONSTRUGCAO




