

**MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO**  
**UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO**  
**PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO**  
**DEPARTAMENTO DE ESPORTE E LAZER**  
**PROJETO SOU +SAÚDE**

**EDITAL DEL/PROEXT/UFRRJ Nº14/2026**

**COMUNICADO**

Informamos que, por erro material, constou no Edital nº 14/2026 a previsão do cargo de Assistente Administrativo. Assim, fica anulada a seleção para o referido cargo.

Desta forma, fica reaberto o período de inscrições para todos os interessados até 06/02/2026, mantendo-se válidas as inscrições já realizadas para os demais cargos (Apoio Técnico e Instrutor de Modalidade).

As demais disposições do edital permanecem inalteradas.

**Cronograma Atualizado**

<b>DATAS</b>	<b>AÇÕES</b>
20/01/2026	Lançamento do Edital
06/02/2026	Encerramento das Inscrições
10/02/2026	Homologação de Inscrições
11/02/2026	Interposição de Recursos à Homologação das Inscrições
13/02/2026	Análise dos Recursos
19/02/2026	Avaliação dos memoriais descritivos e currículos
20/02/2026	Interposição de Recursos à avaliação de memoriais e currículos
23/02/2026	Análise dos Recursos
24/02 a 27/02/2026	Realização das entrevistas
02/03/2026	Resultado preliminar dos selecionados
03/03/2026	Interposição de Recursos
04/03/2026	Análise dos Recursos
05/03/2026	Resultado Final



**PROEXT**  
Pró-Reitoria de  
Extensão



**UFRRJ**  
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL  
DO RIO DE JANEIRO

MINISTÉRIO DA  
EDUCAÇÃO

GOVERNO FEDERAL  
**BRASIL**  
UNIÃO E RECONSTRUÇÃO